St.-Michel, pp. 27-29; Desroches, Histoire du Mont-Saint-Michel, pp. 154-155; Le 

Roy, ‘Curieuses recherches’, p. 288; Huynes, Histoire du Mont-St-Michel, i, pp. 66-

68; Desroches, ‘Annales religieuses’, ii, p. 51; Gout, Le Mont-Saint-Michel, i, p. 112; 

Laporte, ‘L’Abbaye du Mont Saint-Michel’, p. 68; Bougy, ‘Le Roman du Mont-Saint-

Michel’, p. 493; Smith, ‘Footprints in stone’, pp. 208-209. 

Note. The miracle story is discussed in full on pp. 33-43. B has been exposed to damp, 

which in places has rendered the text almost illegible. This is noted in the 

transcription, and at these points the text is as C. 

B 

(a–)

Qualiter Norgodus, presul Abrincensis, montem
(–a)

 sancti Michaelis quasi ardere 

viderit. Solennis
(b)

 beati Michaelis impendebat festivitas
(c)

 quam annuatim per orbem 

sancta celebrat
(d)

 christianitas. Extitit itaque causa, quia
(e)

 tamen excessit memoria, 

qua
(f)

 presul Abrincensis ipsiusque monasterii sancti Michaelis abbas, pridie 
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festivitatis eius, in unum convenerunt colloquendi gratia. Preerat eo tempore ipsi 

cenobio Mainardus secundus, Abrincensi
(g)

 vero ecclesiae vigebat presul Norgodus, 

tam generis nobilitate quam morum probitate conspicuus. Is quo advixit summa 

dilectione monachos sancti Michaelis excolvit, 
(h–)

eundemque locum cum 

inhabitantibus
(i)

 pro viribus in 
(i–)

cunctis extulit;
(–i)(–h)

 xenia etiam sepissime
(j)

immo
(i)(k)

 pene assidue ipsis monachis dirigebat, precipueque hoc quadragesimali 

tempore faciebat, pisces de suo emptos vice caritatis
(l)

 illis
(m)

 immittendo
(n)

 diebus 

quibus eos ieiunaturos sciebat. Qui etiam
(o)

 cursum vite laudabili terminauit obitu, in 

eodem loco factus sancti Michaelis monachus. Hic itaque cum suis ad locum qui nunc 

etiam Rupis dicitur collocuturi ut diximus convenerunt; mutuisque colloquiis 
(i–)

diem 

ducentes ad vesperum festivitatis gratia hora vespertine
(–i)

 sinaxis non imposito fine 

negocio discesserunt. Et quia id cuius causa convenerant remanebat infectum, ut 

sequenti die ibidem utrique
(i)

 redituri indixere
(i)

 sibi invicem intervale dicendum. 

Abbas ergo ad monasterium concitus venit, presul vero Abrincis ad sedem propriam 

rediit.  

Qui cum tante festivitati congrua matutinorum solennia
(p)

 peregisset atque 

incumbentibus adhuc tenebris noctis
(q)

 ad proprium cubiculum quieturus redisset,
(r)

per fenestram respiciens ecce totum montem sancti Michaelis quasi ardere videt,